令和８年１月吉日
地域・保護者の皆様

                         江戸川区立篠崎小学校
校 長   平林 千惠

 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきましてありがとうございます。

２月の学校公開を下記のように行います。ご多用の折とは存じますが、子供たちの学習の様

子をぜひご覧いただきたくお知らせいたします。

第３回は、通常の授業公開に加えて「道徳授業地区公開講座」を行う予定です。また、学校公

開に合わせ、「学校保健委員会」を紙面開催いたします。詳細は、後日配信（配布）させていた

だくお知らせにてお伝えいたします。ご参加よろしくお願いいたします。

                   記

１ 期日 令和８年２月７日(土)

２  時間 ８：50～12：20（１校時～４校時）

※ ５・６年生は、13：20～14：05 の委員会活動も公開です。

  時間 １～３年生 ４～６年生

受付 ８：30～

１時間目 ８：50～９：35 道徳授業公開

（『特別な教科 道徳』の授業公開）

通常授業公開

２時間目 ９：40～10：25 公開なし

（地域・１～３年保護者向け講演会）

通常授業公開

20 分休み 10：25～10：45

３時間目 10：45～11：30 通常授業公開 道徳授業公開講座

（『特別な教科 道徳』の授業公開）

４時間目 11：35～12：20 通常授業公開 公開なし

（地域・４～６年保護者向け講演会）

給食・昼休み 12：20～13：20 公開なし

５時間目 13：20～14：05 ※１～４年生

 13：15 頃下校

※５・６年生

委員会活動公開

３ 講演会

 講師：しろひげ在宅診療所 院長 山中 光茂様

演題：『不登校になる前に』（仮題）

４ 学校保健委員会

 紙面開催とさせていただきます。

５ お願い

⑴ 未就学児をお連れの方は、保護者から離れないように廊下から参観してください。児童が授業に集中できる

よう、授業中児童に手を振ったり、声をかけたりしないようお願いします。

⑵ 廊下が広場になっておりますが、授業中の会話等はお控えください。

⑶ 携帯電話、写真、ビデオ撮影は禁止です。また、飲食もご遠慮ください。

⑷ 学校敷地内はすべて禁煙です。近隣の迷惑にならないようマナーをお守りください。

学校公開 及び

「道徳授業地区公開講座・学校保健委員会」のお知らせ